Tabelle IST Gehaltserh6hung per 1.10.2022

(Auswirkungen der Beibehaltung der euromaRigen Uberzahlung)

betrifft: Interpretation "Beibehaltung der euromassigen Uberzahlungen im
Gehaltskollektivvertrag 2022 der dsterreichischen Grol3bécker

Die Gehélter der Ist-Gehaltsbezieher sind im Sinn des Artikel Il Punkt 2 des
Gehaltsvertrages 2022 der Osterreichischen Grofl3backer wie folgt euromassig zu erhdhen:
Fur die in dem entsprechenden Verwendungsgruppen eingestuften Angestellten

sind die Ist-Erhdhungen (in Euro) der Tabelle zu enthehmen.

Verwendungsgruppen

Verw.
Gr.
Jahre

IVa

Va

Vi

M I

M I

M IlI

M IV

1.u. 2.

104,53

111,82

146,34

160,91

185,49

203,61

272,03

106,51

129,23

137,31

164,56

104,53

118,22

154,65

170,06

196,02

215,18

293,53

111,88

136,66

144,89

173,47

104,53

124,62

162,96

179,21

206,55

226,75

315,03

117,25

144,09

152,47

182,38

104,53

131,02

171,27

188,36

217,08

238,32

336,53

122,62

151,52

160,05

191,29

S| s(s|s
ol R Bl I

107,22

137,42

179,58

197,51

227,61

249,89

358,03

127,99

158,95

167,63

200,20

n. 10.

111,54

143,82

187,89

206,66

238,14

261,46

133,36

166,38

175,21

209,11

n.12.

115,86

150,22

196,20

215,81

248,67

273,03

138,73

173,81

182,79

218,02




