Tabelle IST Gehaltserhöhung per 1.10.2022

(Auswirkungen der Beibehaltung der euromäßigen Überzahlung)

betrifft: Interpretation "Beibehaltung der euromässigen Überzahlungen im Gehaltskollektivvertrag 2022 der österreichischen Großbäcker

Die Gehälter der Ist-Gehaltsbezieher sind im Sinn des Artikel II Punkt 2 des Gehaltsvertrages 2022 der österreichischen Großbäcker wie folgt euromässig zu erhöhen: Für die in dem entsprechenden Verwendungsgruppen eingestuften Angestellten sind die Ist-Erhöhungen (in Euro) der Tabelle zu entnehmen.

Verwendungsgruppen

Verw. Gr. Jahre	II	III	IV	IVa	V	Va	VI	ΜI	M II	M III	M IV
1. u. 2.	104,53	111,82	146,34	160,91	185,49	203,61	272,03	106,51	129,23	137,31	164,56
n. 2.	104,53	118,22	154,65	170,06	196,02	215,18	293,53	111,88	136,66	144,89	173,47
n. 4.	104,53	124,62	162,96	179,21	206,55	226,75	315,03	117,25	144,09	152,47	182,38
n. 6.	104,53	131,02	171,27	188,36	217,08	238,32	336,53	122,62	151,52	160,05	191,29
n. 8.	107,22	137,42	179,58	197,51	227,61	249,89	358,03	127,99	158,95	167,63	200,20
n. 10.	111,54	143,82	187,89	206,66	238,14	261,46		133,36	166,38	175,21	209,11
n. 12.	115,86	150,22	196,20	215,81	248,67	273,03		138,73	173,81	182,79	218,02